2023年2月03日

健康食品業界団体／報道関係者各位

一般社団法人日本栄養評議会
安全と機能検討委員会

広報委員会

一般社団法人日本栄養評議会（一般社団法人日本栄養評議会（一般社団法人日本栄養評議会（一般社団法人日本栄養評議会（CRN JAPANCRN JAPANCRN JAPANCRN JAPAN）第）第）第）第101010107777回勉強会回勉強会回勉強会回勉強会
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会の活動につきまして、格別のご理解と

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
早速ですが、Zoomを利用したウェビナーにて【（一社）日本栄養評議会第107回勉強会】の開催につきまし

て、下記の通りご案内申し上げます。
多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、業界関係者皆様のお役に立つ情報をお届けできるよう邁進して参りま

すので、業界関係者様へのご案内にご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
                                                                                        敬具

記
【開催概要】

主催：一般社団法人日本栄養評議会（CRN JAPAN）
日時：2023年3月16日（木）14時00分〜16時50分
講演内容：開催挨拶 理事⻑ 石原健夫

■第一講演 14時10分〜15時10分
演題：いわゆる「健康食品」の安全性確保に関する厚生労働省の取り組みと

健康食品事業者への期待について
講師：厚生労働省 医薬・生活衛生局食品基準審査課 新開発食品保健対策室

健康食品安全対策専門官 一色 聡志 先生
＊講演内容＊
「いわゆる「健康食品」の安全性確保に関わる健康被害情報の取扱い、平成
14 年・平成 17 年通知の運用、指定成分制度、国内データベースの活用を通
じたリスクコミュニケーションなど、いわゆる「健康食品」の安全性確保に
関する厚生労働省の取り組みの運用状況や今後の見通しについて、健康食品
事業者に期待すること」を踏まえてご講演頂きます。
※記載の講演内容につきましては、変更となる場合もございますので予めご
了承ください。

■安全と機能検討員会のご紹介と活動報告 15 時 10 分〜15 時 30 分

委員⻑ 原 英郎
・休憩（10分）

    プレスリリースプレスリリースプレスリリースプレスリリース

■第二講演 15時40分〜16時40分

演題： イスラームの食規範とハラール認証状況
講師：拓殖大学 名誉教授 イスラーム研究所所⻑ 森 伸生先生
＊講演内容＊
今回のご講演は、拓殖大学イスラーム研究所所⻑の森名誉教授にイスラムの歴史から始まりハ
ラール食品必要性、ハラール食品の流れ等々の基本的な話から始まり分かり易いハラール認証の
取得方法と取得までの流れと現状における日本国内の認証団体の情報、また、グローバルにおけ
る認証団体の現状についてご講演していただきます。

実施形態：ZoomウェビナーによるWebセミナー
参加費：CRN JAPAN 会員様  無料 、 非会員様 \5,000/人
参加対象：本勉強会は、(一社)日本栄養評議会 会員・非会員問わず皆様にご参加可能です。

申込み方法：下記URL／QRコードより必要事項をご記入ください。

URLURLURLURL：：：：https://forms.gle/nJYrYEuwkrSX9XPG8https://forms.gle/nJYrYEuwkrSX9XPG8https://forms.gle/nJYrYEuwkrSX9XPG8https://forms.gle/nJYrYEuwkrSX9XPG8

申込期限：2023年3月6日（月）迄にご参加申込みを行ってください。
※お申込み後、視聴方法のご案内及び視聴URLをお送りいたします。（3月14日(火)配信予定）
※非会員様の方は、申し込み後「請求書（振込先）」をご登録いただきましたメールアドレスにお送りいたし
ます。
   入金期日：2023年3月10日(金) 迄

振り込みが確認出来たらご案内及び視聴URLをお送りいたします。（3月14日(火)配信予定）
※ご参加頂いた皆様には、セミナー終了後にアンケートへのご協力をお願いさせて頂きます。

【お問合せ】一般社団法人日本栄養評議会 事務局 事務局⻑ 陣野文彦
〒104-0032東京都中央区八丁堀2-2-11 アヴィニティー銀座東403
TEL：03-3523-0575／FAX：03-3523-0576／Mail：office@crnjapan.

以上